

Lotnisko regionalne dla Warmii i Mazur

2014-08-11

8 sierpnia 2014 r. w Szymanach odbyło się symboliczne „wbicie łopaty” pod rozbudowę Regionalnego Portu Lotniczego Olsztyn - Mazury. W wydarzeniu wziął udział Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie.

Port regionalny dla Warmii i Mazur powstanie w miejscu byłego wojskowego lotniska w Szymanach. Przedmiotem inwestycji jest między innymi: modernizacja i wydłużenie istniejącej drogi startowej, budowa drogi kołowania i płyty postoju samolotów oraz montaż systemu radionawigacyjnego. Rozbudowa lotniska umożliwi obsługę do 1 mln pasażerów rocznie w ramach przewozów krajowych i zagranicznych.

W czerwcu 2013 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie wydał dla tego przedsięwzięcia decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, niezbędną do uzyskania pozwolenia na budowę. W decyzji określono warunki, jakie należy spełnić na etapie realizacji i eksploatacji inwestycji, aby zapobiec negatywnym wpływom na środowisko lub je ograniczyć. Inwestor - spółka samorządowa Warmia i Mazury została zobligowana między innymi do wprowadzenia programu minimalizacji wpływu ruchu lotniczego na przyrodę, głównie na dzikie ptactwo. W bezpiecznej odległości od płyty lotniska ma zostać stworzona baza żerowiskowa dla bocianów białych i orlików krzykliwych. W celu ograniczenia kolizji samolotów z dzikimi ptakami w okresie wiosennych i jesiennych migracji, ma zostać zastosowana sokolnicza metoda płoszenia ptaków, polegająca na nadawaniu przez głośniki odgłosów ptaków drapieżnych. W decyzji środowiskowej wskazano również na potrzebę czasowego wyłączenia oświetlenia lotniska, aby ograniczyć wabienie owadów, a co za tym idzie żerujących nietoperzy. Aby zrekompensować straty siedliskowe, inwestor ma również zawiesić, w wyznaczonych miejscach, 30 budek lęgowych dla sikor, zięb i szpaków, wyremontować istniejące platformy pod gniazda bocianie oraz zbudować kolejnych 15 takich konstrukcji.

Uroczystości symbolicznego „wbicia łopaty” patronował Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Witold Wróblewski - Członek Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w swoim wystąpieniu przedstawił przebieg działań, które doprowadziły do rozpoczęcia budowy lotniska. Podziękował osobom i instytucjom, które przyczyniły się do uwieńczenia tych działań sukcesem. Podziękowania złożył także Stanisławowi Dąbrowskiemu - Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Olsztynie i pracownikom Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie. Podkreślił dobrą współpracę i bezbłędne przeprowadzenie procedury, zakończone wydaniem decyzji środowiskowej dla najważniejszej inwestycji województwa.

Uczestnicy wydarzenia zwiedzili Port Lotniczy. Mogli także zapoznać się z metodą rozkruszania nawierzchni starego pasa startowego przy użyciu ultradźwięków.

Lotnisko, po rozbudowie, będzie miało charakter Regionalnego Portu Lotniczego. Zwiększy to wachlarz możliwości komunikacyjnych i pozwoli na lepsze wykorzystanie zasobów turystycznych województwa warmińsko-mazurskiego, przyczyni się też do rozwoju gospodarczego regionu.



Źródło: RDOŚ w Olsztynie

Fot.: Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie